GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - SEAMA

AGÊNCIA ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - AGERH

Avenida Jerônimo Monteiro, 1000 - Loja 01 - Ed. Trade Center - Centro - Vitória/ES - CEP 29.010-935
Telefone: (27) 3347-6200 | CNPJ 19.481.436/0001-78 | www.agerh.es.gov.br

RESULTADO DA 4ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DOS TÍTULOS

Processo Seletivo Simplificado de Contratação em Designação Temporária - Edital n.º

01/2020

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS -

AGERH, no uso de suas atribuições legais, dando continuidade ao Processo Seletivo

Simplificado, objeto do Edital Agerh n.° 01/2020, que visa à seleção e contratação em

regime de designação temporária com formação de cadastro de reserva para os cargos

de Agente de Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos, Técnico em

Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos e Assistente de Suporte em

Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos, para atuação no Poder Executivo

Estadual, torna público resultado da comprovação de títulos dos candidatos da 4ª

Convocação que foram deferidos e indeferidos conforme estabelecido no Edital do

certame.

1. Os candidatos com títulos DEFERIDOS serão convocados posteriormente, de acordo

com a necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e

formalização de contrato.

2. Os candidatos que constam com o resultado ELIMINADO, poderão entrar com recurso

e este deverá ser encaminhado à Comissão de Processo Seletivo, por meio eletrônico

através do e- mail: cps@agerh.es.gov.br no prazo de 5 (cinco) dias, a contar do dia útil

posterior a data de publicação do resultado, conforme item 7.1 do Edital.

3. O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso

inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a comissão

serão preliminarmente indeferidos.

Cargo 02: Agente de Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos - Engenharia Ambiental

Classificação Nome Inscrição Status

21 Fabricio Silva Camargo 1563864
Eliminado, por não apresentar documentação
comprobatória

22
Dayane Valentina

Brumatti
1565909

Eliminada, por não apresentar documentação
comprobatória

23 Zuleika Regina Herzog 1566012 Deferida

24
Luis Paulo Leite

Teixeira
1566631

Eliminado, por não apresentar documentação
comprobatória

25
Márcia dos Santos

Rapoza
1564351

Eliminada, por não apresentar documentação
comprobatória

26 Letícia Torri Farina 1566273 Deferida

http://www.es.gov.br/scripts/portal010_2.asp

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - SEAMA

AGÊNCIA ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - AGERH

Avenida Jerônimo Monteiro, 1000 - Loja 01 - Ed. Trade Center - Centro - Vitória/ES - CEP 29.010-935
Telefone: (27) 3347-6200 | CNPJ 19.481.436/0001-78 | www.agerh.es.gov.br

27
Bárbara Evaristo

Rodrigues
1564121

Eliminada, por não apresentar documentação
comprobatória

28
Luana Lavagnoli

Moreira
1563926

Eliminada, por não apresentar documentação
comprobatória

29
Jessica Luiza Nogueira

Zon
1566629 Deferida

30
Franciele Leandro

Bragio
1565873 Deferida

31 Gabriela Riesenberg 1566271
Eliminada, por não apresentar documentação
comprobatória

32
Janaína Rodrigues

Ferreira
1565962 Deferida

33 Thairine Klein Gilles 1564713
Eliminada, por não apresentar documentação
comprobatória

34 Andreza Malini 1564496

Eliminada, por não atender ao item 6.8, em
observância aos itens C e D do Anexo II. (Não foram
apresentados todos os certificados ou diplomas de pós
graduação e cursos de longa duração, conforme
declarados na inscrição).

35
Leonardo Cerqueira

Santana
1566418

Eliminado, por não apresentar documentação
comprobatória

36
Juliane Augusta Dilly

Alves
1565546 Deferida

37
Gisele Gavazza

Lamberti
1566456 Deferida

38
Pedro Igor Austregesilo

Correa Cesar
1565349

Eliminado, por não apresentar documentação
comprobatória

39
Thays Rodrigues Da

Costa
1566297

Eliminada, por não apresentar documentação
comprobatória

40
Paola Lacerda

Demuner
1564208 Deferida

41
Vânia Lúcia Fernandes

Dos Santos
1564577

Eliminada, por não apresentar documentação
comprobatória

Vitória/ES, 02 de dezembro de 2021

FÁBIO AHNERT

Diretor Presidente da AGERH

http://www.es.gov.br/scripts/portal010_2.asp